III

Theſei tum è Creta cum juuenibus rediſci faeti; & ramos
gefate, quòd tum redierit, quum fructus legerentur die
octavo Pyanepſonis. Conſtat enim fuſile vindemias tem-
pus: qua in Attica nequaquam fiat ſerior ab arciuro,
quām tertio mense. Tertiū verò nobis eft à Boedromio-
ne, & ab arciuro Pyanepſion. Atqui etiam Theophraſtus
in iſdem libris de plantis, Pyanepſione arbutum flo-
rere ſcribit; quod in Attica conſpicitur, & familiſ tem-
perati regionibus, menſe ab autumnaли equinoctio ſecundo:
tertiū verò deforere, & jam crenſcentia arbuta habere. Pya-
nepſione quoque in Egypto primum florere dicit: verum
id fieri ſecundo menſe ab equinoctio Egypti aſſeverant.
At cuiquam fortatio de his ambiagenti videri poſſit Pyanep-
ſion Boedromioni omnium proxiμus, ſi eo meneſie febat
autumni fructuum comportatio, ut Plutarchus inquit. At
non ita eſt, cum Mæmacterionem continuo eſte demonſtratur
ſit. Mæmacterion igitur Pyanepſion contiguous. Ulti-
muſ nobis hac enumeratio eſt Anthelteſion: reliquo enim
ſedem eam, quæ ſuperior adſcribi oportet. Et haec quidem
interim probatio ſufficiat. Similiter vero conſtat, circa Posi-
deonem brumam eſt, idque ratione exactiore, quod a
principio rejecimus ad poſteriora. Septimus namque eſt ab
Hecatombeone, atſiſtivo ſolitario. Sed Philofratuſ longe
in alia iterit ſententia, dicens Athenienſibus morem fuſile
pueros trimos floribus coronari, menſe Anthelteſion. Is
enim, ut appetat, hinc menſem aperte inter vernos enumera-
rat. Si igitur Philoſtrati aequalis, Athenienſes dico, menſi-
bus alter utebantur, ac ipſorum majores, cornu ſcilitur or-
dine turbato, verum aliud dicetur. Tametí nobis cur
non eſt, cognoscere quid Philoſtrati tempore agerent Athenienſes; ſed quid Aristoteleſ & Theophrati. Quid verò ſi
hoc quoque de pueris communisſit, ut pleraque alia, ex
iis unius, quoſ Sophistas dixerunt: eumque menſem verum
eſt credit, a floribus diuina nominiſ ratione? Nempe ſic
qui dixit fuit contemptiora. Neque enim fide dignior
videri queat notatio a florum copia, quām ab eorum
inopia. Nam quod id temporis contingit floribus orba-
ri, Anthelteſionem dixerimus poſtreum autumnalium
menſium: ſi quo forte modo in nominibus rationem ſequi
oporteat.

Ordo & series Atticorum mensium

VI. Series igitur Atticorum mensium à nobis hoc pacto ex supradictis causis ducenda est.

Hecatombaion.
Metagitnion.
Boedromion.
Mamaelterion.
Pyanepsion.
Autheferion.
Posideon.
Gamelion.
Elaphebolion.
Munychion.
Thargelion.
Scirophorion.

Causa mensum ignorationis

VII. **H**Arum autem rerum ignorationis, quæ majorum nostrorum ingenia antehac occurrerat, causa hæc est quod Romani & annum emendarint, & ut alii populi ita Graeci genti imperaret. Ad imperium enim externum, puritate elegantiaque sermonis amissi, Graci (ut ferè fit;) ad imperitantes linguam transferunt, & Latina nomina cùm in aliis multis, tum in mensuram propriis vocabulis permiscentes, in usum suum verterunt: accepti que Romanorum coloniis, se etiamnum Romanos, non Hellenes vocant, & nominibus mensuram Romanis tamquam suis utuntur.

De mensum interpretatione

viii. **U**t vero interpretetur ad rationem Romanum mensium, si sumpto certo indubitate principio unum aliquem mensum ritè designaverimus juxta Atticum monrem, & eundem etiam, ut Romani appellare consuerint: sic utique non ineptè fuerit traditum, ut vertendi singuli, quòd modo corundem nominibus quolibet annis tempore fit utendam. Nam de Romanorum ordine à p

mine ambigitur, primum esse Januarium, deinde Februario, postea Martium, & ita alios deinceps, ut nominantur. Capiendus itaque est tropicus unus. Estisque, si videtur Hecatombaon. Si igitur Athenis mensa Hecatombaone solstitium est, certum est circa quemcumque Romanum mensem fuerit idem solstitium, hunc esse Athenis Hecatombaonem. Dico autem junta proportionem, ut sepium, os, spinam. Non solum enim menses, ut proportione inter se respondeant; sed cetera quoque omnia simpliciter interpretanda sunt, si quid ex interpretatione fructus ad nos speremus perventurum. Jam vero mensa Junio astivum solstitium est, ut omnibus comprehendunt est. ergo Junius est Hecatombaon. Ceterum pontibus Junius esse Hecatombaonem, iam nullus est labor reliquos interpretandi. Semper enim sequenti Attico juxta suppositum ordinem cum subinde sequenti Romano convenient, & eadem ad anni partes erit consonantia. Sed forte quis dubitaverit, cum Athenies ad Lunam, ad Solis vero cursum Romani calculum temporum subducent: qua ratione fieri possit, ut utriusque gentis menses alteri cum alteris sic competant, ut in vicem dierum summa semper quadrans sit, & nihil in alterutris excurrat: itaque Hecatombaon recte transferatur Junius, & Metagition Julius, ita quoque de aliis. Neque enim Soli eadem, qua Luna, eis celeritas: neque una definire incipiunt ut ad signiferi, quod propè dixerim, partitionem. Ergo necesse est Atticos menses variare, & ambiguos plerumque esse inter priorem Latinum, & posteriorem loco. Quod si ambiguus quisque amborum fiat particeps, cur potius a priori vertendo, quam a posteriore nominetur? Quo sanè modo Galenus fecit, de abiectis semine: *Quod tempus Mensis (inquit) Roma est September, Pergami apud nos mensis Hyperboreus, Athenis vero Myseria.* Ea nainque erant Boedro, retusae mione. Nam circa Boedromionis vigesimalium diem mythicus Bacchus ab urba transfereretur, ut etiam Plutarchus scri-
peret.

bit. Videtur quoque Plinius omnifariz scriptor historiz.

Τὸ Φεξῆς τὸ Αἰγαῖον μέλος.

Tοῦ μὲν οὐκ ἐθεέτης τὸ Αἴγαστρον μέλανον ὥδε ἡμῖν Δῆμος εἰς εἰρημάτια αἱ πόλεις ὑφεγείσθω.

Ἐκπατέσιάν
Μεταγεντιάν,
Βούφριαν,
Μαιακτίου
Πινακέφαλον.
Ἄγρεσθελαν,
Ποτιδεών,
Γαργαλιάν,
Ελαφηβολιάν
Μεντζάν,
Θαρρυλιάν,
Σκιρόσφιον.